
                                                                                   PATVIRTINTA
                                                                                                                        VšĮ Kėdainių ligoninės

                                                                                                direktoriaus 2023 m. gegužės 2 d.
                                                                                                          įsakymu Nr.  D1- 169 (23)

                                                                               
VIEŠOJI ĮSTAIGA KĖDAINIŲ LIGONINĖ

LABORATORIJOS BIOMEDICINOS TECHNOLOGO PAREIGYBĖS APRAŠAS

I. BENDROJI DALIS

1. Šis pareigybės aprašas taikomas ligoninės klinikinės diagnostikos laboratorijoje, nustatant
biomedicinos technologo veiklos sritis, pareigas, kompetenciją  ir atsakomybę.

2. Biomedicinos technologu dirbti laboratorijoje priimamas asmuo įgijęs biomedicinos tech-
nologo specialybę, galintis savarankiškai atlikti ir interpretuoti medicinos įstaigų laboratorijose vyk-
domus tyrimus.

3. Biomedicinos technologas turi turėti ne žemesnį kaip aukštąjį neuniversitetinį, aukštesnįjį
arba iki 1995 metų įgytą specialų vidurinį medicininį išsilavinimą bei turėti klinikos laboranto kva-
lifikaciją (specializaciją).

4. Turi žinoti sanitarijos, higienos reikalavimus, priešgaisrinės saugos reikalavimus.
5.  Atitikti Lietuvos medicinos normos 2019 m. birželio 7 d. Sveikatos apsaugos ministro

įsakymas Nr. V-687 „Biomedicinos technologas“, reikalavimus.

II. TEISĖ

6. Biomedicinos technologas turi teisę:
6.1. Dirbti biomedicinos technologu asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų, taip

pat mokslinėse laboratorijose.
6.2. Nustatyta tvarka pranešti tyrimo rezultatus bei pildyti kitus medicinos dokumentus, lai-

kantis asmens ir asmens sveikatos duomenų apsaugos reikalavimų.
6.3. Turėti asmeninį spaudą su įrašu „BT spaudo Nr., vardas, pavardė“.
6.4. Specializuotis vienoje iš pasirinktų laboratorinės medicinos sričių. 
6.5. Naudotis socialinėmis, kvalifikacijos kėlimo garantijomis. 
6.6. Dalyvauti susirinkimuose, pasitarimuose, konferencijose, laborinės medicinos draugijos

veikloje. 
6.7. Analizuoti darbo klausimus ir siūlyti savo sprendimus. 
6.8. Gauti visą darbui reikalingą informaciją.

III. PAREIGOS

7. Biomedicinos technologas privalo: 
7.1. Dirbti prisilaikant ligoninės vidaus tvarkos taisyklių, darbo grafiko.
7.2.  Užtikrinti,  kad ėminys būtų tinkamai priimtas,  registruojamas,  paruošiamas tyrimui;

mėginys tiriamas, rezultatai registruojami ir peržiūrime LIS sistemoje ir apie tyrimus viršijančius la-
boratorijoje nustatytas kritinių reikšmių ribas pranešama užsakiusiam specialistui/ skyriui.

7.3. Mokėti ir žinoti kaip paimti ėminius ir konsultuoti visų skyrių slaugytojas. 
7.4. Mokėti dirbti laboratorijoje esančiais analizatoriai, juos prižiūrėti.
7.5. Neaiškiais atvejais konsultuotis su medicinos biologais, klinicistais. 
7.6. Teikti informaciją apie paciento laboratorinius tyrimus įstatymų numatyta tvarka. 
7.7. Nustatyta tvarka teikti statistikos ir kitas privalomąsias atskaitomybės žinias. 
7.8. Nukenksminti tiriamąją medžiagą, darbo vietą, indus, instrumentus.
7.9. Atlikti laboratorinių tyrimų kokybės kontrolę. 
7.10. Laikytis asmens higienos reikalavimų.
7.11.  Propaguoti  sveiką gyvenseną,  ligų profilaktikos ir  sveikatos tausojimo bei  ugdymo

priemones.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/4da21cf08b8211e9ae2e9d61b1f977b3


7.12. Vykdyti privalomąsias sveikatos programas.
7.13. Darbą pradėti ir baigti pagal nustatytas darbo valandas.
7.14. Dalyvauti laboratorijos darbuotojų gamybiniuose pasitarimuose, darbo saugos instruk-

tažuose.
7.15. Laikytis medicinos etikos ir deontologijos reikalavimų.
7.16. Tvarkyti paciento duomenis, įskaitant sveikatos duomenis, vykdant Lietuvos Respubli-

kos medicinos normos, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių
pacientų asmens duomenų tvarkymą, nustatyta tvarka;

7.17. Laikytis profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti, saugoti pro-
fesinę paslaptį ir visą informaciją apie pacientą laikyti konfidencialia; kitiems asmenims ši informa-
cija gali būti atskleista Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais pagrindais
ir tvarka.

7.18. Kontroliuoti aplinkos sąlygas laboratorijoje, reagentų saugojimo sąlygas, atžymėti re-
gistracijos žurnale. 

7.19. Sekti ar technikos inžinierius atžymi prietaisų pasuose apie atliktą profilaktinę patikrą.
7.20. Laikytis medicinos prietaisų, įrenginių eksploatavimo taisyklių, nedirbti su techniškai

netvarkingomis darbo priemonėmis, apie gedimus ir kilus abejonių dėl prietaisų saugumo ir patiki-
mumo pranešti darbdaviui; 

7.21. Dirbti su spec. darbo rūbais, avalyne, naudoti individualias ar (ir) kolektyvines saugos
priemones;

7.22. Atlikti injekciją (į odą, poodį, raumenis, veną).

IV. KOMPETENCIJA

8. Biomedicinos technologas turi žinoti ir išmanyti:
8.1. laboratorinių tyrimų metodus;
8.2. instrumentinio tyrimo ypatumus ir principus, mokėti naudotis laboratorine įrangą;
8.3. mokėti pagaminti tirpalus, darbinius etalonus, kontrolinius serumus;
8.4. žinoti įvairių veiksnių įtaką laboratoriniams tyrimams ir jų rezultatams;
8.5. mokėti atlikti laboratorijos darbo vidinę ir išorinę kokybės kontrolę, žinoti jos principus

ir reikšmę tyrimų rezultatams;
8.6. etapo prieš tyrimą svarbą, savalaikį mėginių paruošimą;
8.7. tinkamai ir patikimai atlikti laboratorinius tyrimus, pagal patvirtintas šios specialybės

ruošimo programas ir įgytą kvalifikaciją.

V. ATSAKOMYBĖ

9. Biomedicinos technologas atsakingas:
9.1. Už darbo grafiko laikymąsi.
9.2. Už etikos ir deontologijos taisyklių laikymąsi su darbuotojais, pacientais.
9.3. Už kalbos kultūrą.
9.4. Už priešgaisrinę saugą ir saugų darbą savo darbo vietoje.
9.5. Už epidemiologinių sanitarinių reikalavimų vykdymą.
9.6. Už inventoriaus saugojimą ir tausojimą.
9.7. Už narkotinių medžiagų ir svaigiųjų gėrimų nevartojimą darbo vietoje.
9.8. Už netiksliai, klaidingai ar nepatikimai atliktus tyrimus, neteisingą rezultatų interpreta-

vimą.
9.9. Už vidaus ir išorės kokybės  kontrolės vedimą.
9.10. Už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų vykdymą, taip pat 

už  pareigų viršijimą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
______________________________________



SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:
______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:
______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:
______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:
______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:
______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:
______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)
SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:



______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:
______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:
_____________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)


